[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА СУЛОМАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  июня 2017 г.                                                                                                                № 28-п
(в редакции от 12.04.23 № 24п)

О создании патрульной, патрульно-маневренной

группы на территории посёлка Суломай
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.12.2004 №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», в целях выявления нарушителей требований противопожарного режима, руководствуясь Уставом  поселка  Суломай
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории посёлка Суломай патрульную, патрульно-контрольную группу согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение, основные цели и основные задачи групп согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению в на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» (www.evenkya.ru).

Глава  поселка  Суломай                                                                                            В.А. Тыганов

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации п. Суломай

от 20.06.2017 г. № 28-п

Утвержден

Постановлением

Администрации п. Суломай
от 20.06.2017 г. № 28-п
Состав сил и средств

патрульной, патрульно-маневренных группы на территории посёлка Суломай

(в редакции от 12.04.23 № 24п)

	№ п/п
	Ф.И.О., состава и старшего группы
	должность, телефон
	Техника и  оснащение

группы

	Патрульная группа:

	1
	Тыганов Роман Алексеевич
	Глава поселка

 8(39178)342-01
	Автомобиль – 1; Бинокль – 1;

Телефон – 1;

Радиостанция – 2;

Компас – 1;

Карта местности – 1;

Лопата – 3;

Топор – 1;
Спецодежда -

	2
	Тыганов Степан Сергеевич
	Депутат Суломайского поселкового Совета депутатов 8(39178)342-43

	3
	Коротких Александр Валерьевич
	МП ЭМР «БайкитЭнерго», дизелист ДЭС

	Патрульно-маневренная группа:

	1
	Тыганов Роман Алексеевич
	Глава поселка

 8(39178)342-01
	Автомобиль – 1; Бинокль – 1;

Телефон – 1;

Радиостанция – 2;

Компас – 1;

Карта местности – 1;

Лопата – 4;

Топор – 1;

Спецодежда - 4

	2
	Галеев Нурдтин Сабириянович
	ИП, 8(39178)342-12

	3
	Жуков Николай Михайлович
	Безработный, 8(39178)342-13

	4
	Петров Петр Анатольевич
	Гидрометеорологический пост, 8(39178)342-17

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации п. Суломай

от 20.06.2017 г. № 28-п

Утверждено

Постановлением

Администрации п. Суломай
от 20.06.2017 г. № 28-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о патрульной и патрульно-маневренной группах
1. Положение разработано в целях повышения эффективности работы по выявлению и предупреждению пожаров, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности и исполнению первичных мер пожарной безопасности на территории посёлка Суломай.

2. Основными задачами групп являются:

2.1. для патрульной группы:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории посёлка Суломай, загораний (горения) травы, стерни;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с ЕДДС МКУ «Управление гражданской обороны и чрезвычайной ситуации».

2.2. для патрульно-маневренной группы:
- патрулирование населенного пункта с целью выявление фактов сжигания населением мусора на территории посёлка Суломай, загораний (горения) травы, стерни;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

- идентификация термических точек, определение площади пожара, направление и скорость распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- передача информации в ЕДДС МКУ «Управление гражданской обороны и чрезвычайной ситуации».

3. Патрульная и патрульно-контрольная группы оснащаются транспортными средствами и  средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов).